MOÇÃO N°. 002/18

                                             DE 02 DE JULHO DE 2018

        CONGRATULAÇÕES AO SR. ANTONIO RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO

A Mesa da Câmara Municipal de Orlândia, Estado de São Paulo, no

uso de suas prerrogativas regimentais, tem a elevada honra em vir a nobre presença dos

dignos pares, a fim de, nos termos do art. 175, IV , do Regimento Interno, propor para

deliberação do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO SR. ANTONIO RICARDO FERREIRA

DO NASCIMENTO, carinhosamente conhecido por “TOIZINHO CAPOEIRA” , em

reconhecimento pela conquista do Campeonato Europeu de Capoeira e por ter levado o nome

da cidade de Orlândia por 8 países e 14 cidades daquele continente.

Sala das Sessões, 02 de Julho de 2018

                                              MICHELE RUFFO RIBEIRO JUNQUEIRA

                    PRESIDENTE

RODRIGO GUILHERME COLOZIO PAIXÃO                                            RODRIGO DOS SANTOS LIMA

                 VEREADOR                                                                                               VEREADOR

                                         J  U  S  T  I  F  I  C  A  T  I  V  A

O atleta Antonio Ricardo Ferreira do Nascimento, conhecido

carinhosamente como “Toizinho Capoeira” , vem sempre se destacando no ensino e em

competições de capoeira.

Desta vez, Toizinho sagrou-se vencedor do “Campeonato Europeu de

Capoeira”, tendo percorrido 8 países e 14 cidades daquele continente, por onde levou o nome

de nossa cidade de Orlândia.

É motivo de orgulho para a nossa cidade ter por aqui o nosso querido

“Toizinho”, razão pela qual, em retribuição, propomos aos meus nobres pares esta Moção de

Congratulações.

Sala das Sessões, 02 de Junho de 2018

MICHELE RUFFO RIBEIRO JUNQUEIRA

              PRESIDENTE

RODRIGO GUILHERME COLOZIO PAIXÃO                                            RODRIGO DOS SANTOS LIMA

                    VEREADOR                                                                                             VEREADOR